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rün lakott albertal területek ha- ken* ! ej előnyomuló diktátorok ágyul-!
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az edmontoni parlamentben be-' adatokk*‘ “en*en Négy t' j kis támadóhábruban kiontott

óta nem mutatkozott Ilyen ará-|vér Bzennvezett be. mialatt a 
i nyu fellendülés az angol mun
kapiacon, különösen a hajóépí
tőéi-, vas- és acéliparban.
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m ***** * használja fel hivatalt hatalmát
ureaiMlAM BOOK STORE aF*’ hog> a ***** túlkapásait
UKRAIHIAN BOOK STOKt | megnyirbálja. Ha javulás nem

' állana be, úgy Kanada szkrvák- 
Hamilton, Ont. )ai kénytelenek volnának más 

.. -v . „riFM t IMITED ;eszközökhöz folyamodni, hogy 
fUkJ. - M4 j^ stnw N^iv i elnyomott óhazai testvéreiket
_________ ____ Bevándorlást sassá* megvédjék a további üldözéstől

bti — Ohassi ároelkksk nagyban *• #» a pusztulástól" 
óegl és kSsJogysM

sek, forradalmak és uj háborúk sem tudja — hova. 
tervei csíráztak.

Midőn a románok kivonultak! HÁROM ÉVI ALVAS UTÁN 
Magyarországról, — Írja Seldes. i 
— magukkal vittek mindent, a-l 
mit csak lehetett. Ez már nem 
elkobzás, hanem puszta rablás ben lakó Bledermann Marianna 
volt. Rengeteg Ingóságon kívül egy vasutas 26 éves felesége, ki 
20,000 vágón élelmiszert hurcol- mintegy három esztendeje álom 
tak ki az éhenhaló országból.! kórban szenved, meglepetéseze- 
Earabolták a következő évi tér- rtien félig lezárt szemekkel fel
ni és vetőmagvak és ellopták a ébredt. A megbetegedése előtt 
leghíresebb lótenyésztések álló- j történt eseményekre élénken 
mányát és a legdrágább partpá- emlékszik. Bledermanné csupa 
kát teherkocsikba fogták, vagy csont és bőr. de különben friss, 
egyszerűen vízbe fojtották.

A könyv az elmúlt másfél év
tized tanúságát néhány befejező

nyújtott legújabb törvényjavas
lat. Nemcsak a nagyobb váro
sokban jelentene ingyenes or
vosi kezelést a javaslat törvény
erőre emelése, hanem a jelen
leg orvosok által nem látogatott {_ 
telepeken Is.

""kétségbeesett népek tehetetle
nül vergődve, bosszúért liheg-

FELÉBREDT

Az ausztriai Peteroklrekentek. i
A trianoni szerződés elszakl-

LEYÁGTÁK ismét a kanadai tolta Magyarországtól területe 
amennyiben a i vasutak távirati alkalmazottal • kétharmadát és ellenségeinek 

mozgó egészségügyi szolgálatot | nak a fizetését, még pedig öt adta a töredékeket. Mind e négy 
is bevezetnék. j százalékkal. 2,300 embert érint békeszerződés sokkal több há

jéi az újabb elhatározás, mely borús okot tartalmazott, mint
amennyit 1914-ben lehetett vol
na találni. Erdélyt, amelynek e- 
gyes részei száz százalékig ma
gyarok, a "győzelmes" Romá
nia durva, romlott uralmának i- 
gájába hajtották.

Montreáltól British Colum-
; iKitchcner Ont.

8. JAROSZ 
04 Klng Bt. West.

Tjtelik — Folyóiratok. -• BslrmreS. 
Mse ée cigaretta dohÁsy

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.

_ át*, a CPU MállodÁvsI 
,ben kósrl A Main StreetUas.

blálg eljöttek Winnipegre a "Ka 
nadal Szlovák Liga” szervezetei 
nek delegátusai, hogy országos 
konvenciójuk hivatalosan ter
jessze fel a prágai Hradzslnba 
a határozatot A központi rezo- 
luclós bizottság nevében Kacsé
ra András országos elnök, Ba
rin Márton, Matusik István. 
Rayntond Lant bért, Stefanovsz- 
ky István és Szabó L. Pál Írták 
alá a Masaryknak küldött hatá
rozatot, míg a tíz kanadai osz
tály nevében Hreno Mihály és 
Tarajcsák Imre, továbbá Blahó 
Pál és Mibalovlcs István; Bor
aik András, Siska J.; Loveczky 
M. és Ruszlnák János; Zeman 
József; Jeszenák István és Pán- 
szky Péter; Peszlár János és 
Rovnánek Mátyás; Kozma Szil
veszter és Mrázik Pál; Frajkor 
János és Klein Mátyás, végül 
pedig Pávelka Tamás és Tapák 
József delegátusok szintén alá
írásukkal fogadták meg, hogy 
nem nézik tétlenül szlovák test
véreik elnyomatását

■

AZ AMERIKAI vasutasok e- ellen természetesen élénken til- 
gyüttes panaszt adtak be Roo-1 takoztak az érdekeltek. Állítólag 
sevelt elnöknek, melyben ada- még elbocsátásokat Is terveznek 
tokkal igazolják, hogy mig a va- a távirati vállalatok azzal kap- 
sutvállalatok üzleti forgalma és csolatban, hogy valószínűleg e- 
ezzel együtt a Jövedelme is emel gyesitik a CNR-t s CPR-ral.

TUDJA ÖN Ml A LEGOLCSÓBB 
— A“Ml LAPUNK"

MOLNÁR GYULA
m Miin st - -H«iw C.f." Ett.-vm 
Se BIIMird. ■ Rwgysrek tilélkos* h* 

ty». — ORasel árak. dohány.

REGINA, Sask.
Sikeres szinielóadást rende

zett a reginai Magyar Közműve
lődést Egylet, midőn farsang j 
hétfőjén bemutatta a “Katóka j 
örmestemé" cimü népszínmű
vet. A Közművelődési Egylet 32 j 
kitűnő műkedvelője vonultatta 
színpadra az izzig-vértg magyar 
darab szerepeit és nyújtott él
vezetet a szép számban megje
lent közönségnek. Kovács Sán-j 
dór, a darab rendezője nagysze- 
rü zenekara élén még táncra is 
csábította a fiatalságot az elő
adás után, úgyhogy Reginában 
valóban jól mulathattak farsang 
kor a magyarok.
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171 Méla StrwL 
MoskflMáwk, hAlójígy*. 
brTtndorlUI wsedtiyek

Q Jobb Cigarettát 
Több Cigarettát 
és Poker Hands
kártyákat it kap

TURRET FINE CUT dohánnyal
Kövess* a tapasztalt dohányzók tanácsát — “so
dorja önmaga" Turret Fine Cut-ból — engedje 
hogy pénze több és jobb dohányt vegyen. 
Ezenkívül még Poker Hands kártyákat is kap, me
lyeket becserélhet “Vogue" vagy “Chsntacler" ci
garettapapírra, vagy más értékes ajándékra. Miért 
szivna mást mint Turret Fine Out dohányt, mely 
ennyivel ad többet mint bármely más.

Kifizetődik, ha önmaga „Sodoija”
FINOMRA VÁGOTT

&•IsMdvilk Sask.
SITOS GYÖRGY 

e Markat-Ud

Lethbridgc Alta.
SZARKA JÓZSEF 

40* — 4th A ve. South 
Pipa «* clzarruadohiny. hQYely «e

le kaphat*.

Edmonton Aha.
LUKACS LAJOS

íeeis-Mth st.

J. Sz. P.

Y.OSegített gyermekein 
"Nem mulaaxthatom el, hogy ne 

telessem ki hálámat a Fornl féle Alpen 
krauterdrt" Írja Mts. Loutae tepln. 
Boundary Falls-WI, B.C. “Két eyerme 
kémnek aa volt a ssokáaa. hogy be- 
nedreeltették aa ágyat hacsak nem 
keltettem tikét fel kétaser háromasor 
minden éjjel. As orvos! keselée hiába 
való volt. Miután a Fornl-féle Alpen- 
krautert a h ásunk bán tartottam, arm 
gondoltam, hogy kipróbálom a gyerme 
kokén és meglepetésemre Jó eredmé
nyeket értem el. A gyermekek meg 
ssabadultak ettől a bajtól és egésssé- 
gesen slusxnak egéas éjssaka. "Na as 
Ódról hatású gyógyfű orvosság Jól Is
mert asért a Jótékony hatásáért, me
lyet as eltávolítás folyonsatára gyako
rol. nem csak saabályousa a beleket, 
hanem nóvell a viselet folyamát la mi
által elősegíti a termés setet. hogy a 
taervok rendes funkciói helyreáll ja- 
nak. A Fornl-féle Alpenkrauter drogja 
Iáknál nem kapható. Csehit külön he
lyi ügynökök árusítják. Ha a 
ssédeágban még nincs helyi ügynök 
egy nagy próbaüveget bérmentesen 
küld önnek egy dollárért Dr. Peter 
Fahrney S Sons Co.. ZE01 Wahalng- 
ton Blvd . Chicago, 1U. írjon Ingyenes 
magyar olvasni valóért és felvilágosi 
lésért.

150 “TAVASZT' LÁTOTT EGY j 
ÖREGASSZONY

A világ legöregebb asszonyát 
az anatóliai Konla faluban ta
lálták meg G üli zár Fatima sze-

Tetapitéat Iroda — Pénskttldés

Gyűjtse 1 Poker Hindi Mindenki elismeri, hogy a “Vogue" és a 
"Chantecler” a legjobb cigarettapapír és 
bármelyikből öt nagy könyvet kaphat In
gyen egy teljes csomag Poker Hands 
kártyáért, a legközelebbi Poker Kend e- 
jándék üzletben vagy levéllleg.

TURRET
FINE CUT

kártyákat, hogy jobb 
cigarettapapírt kapjonKICSERÉLTÉK 

A FELESÉGÉT
mélyében, aki okiratok tanúsé- i 
ga szerint elmúlt 150 éves. Tel-j INGYENjes szellemi frisseségnek örvend 
és szívesen beszél a régmúlt i- 
dőkről, de testileg oly gyenge, 
hogy a nap túlnyomó részét ágy
ban tölti

CIGARETTA DOHÁNYBÓL 
GYŰJTSE A „POKER HANDS” KÁRTYÁKATA következő levelet 

kaptuk:

Már van annak öt éve, hogy a 
kedves feleségemet megoperál
ták és azóta nem tudja össze- 
isednl magát Jó étvággyal e- 
vett mindig, de nem volt látszat
ja. Mindig fogyott Nem volt 
kedve még azt s kis házimun
kát Sem elvégezni. Bőket olvas
tunk s Satumin életitalról, de 
őszintén megírom, hogy nem hit 
lem a hirdetésnek, mert már 
olyan sokszor becsapódtam. 
Mér magam sem tudom, hogyan 
történt, de végre ráadtam ma
gam, hogy kipróbálom. Hozat
tam agy üveggel és most nem 
tudok az örömtől hová lenni. Az 
én feleségemet kicserélték. Nem 
lehet ráismerni. Megjött a jó
kedve. Szemlátomást változtat
ta meg a Satumin életital. Uj 

yt csinált belőle. Áldja 
meg az Isten magukat érte. ír
ják ki ezt a levelet az újságba a 
szenvedő férfiak és nők okulá-

DRUMAR JÁNOS FORRADALOM EGY MAS VILÁGON I

Duchneese megbabonázva állt a terem közepén. Rég be
csapódott az ajtó Emil mögött, de 6 mereven nézett arra s nem 
volt ereje, hogy tekintetét leszakítsa arról

Percek teltek el, mig kábulata tartott. Gondolatterhesen 
fordult Íróasztala felé s miközben ahhoz közeledett, halkan mor
molta:

$4-

A KÍSÉRTÉS I
— Minő megérkezés! Mily szomorú eljövetel!

• • •Ma a Union Paciflc-vasutnak három vonala villámsebes
séggel röpíti át az utasokat az Egyesült Államok egész szélessé
gén át, a Csendes óceántól az Atlanti Óceán partjáig, melyekhez 
a Canadian National és Pacific vonala negyedik és ötödik gya
nánt sorakozik.

Mióta a vasút keresztültörte Caltfomia jéggel borított szik
láit, az igénytelen Pacatello lett kiinduló állomása, ama mellék
vonalnak, mely Yellowstone-lg vezet, a nemzeti park északnyu
gati határaira.

Két kézyl halmozta egymásra a természet Rt a pazar 
szépségekben, lenyűgöző méretekben és fenséges látványokban 
gazdag panorámákat Az alkotás ünnepnapot ült, mikor a Yellow
stone- parkot megteremtette volt

Együtt van Rt Svájc vadregényessége, — a Rajna menté
nek költészete, — a Nilus-völgynek áhítatot lehellő, széles tájat, 
— a Kárpátoknak titokzatos tengerszemei — Norvégiának szé
dítő hasadéiul — Lombardiának folyamokkal áttört, nevető ta
vai, — a Karaztnak besüppedt mélységes dolinái — egyszóval 
mindaz, mit a vulkanikus, plutónikus és neptuntkus erők, szemet 
gyönyörködtető alakzatban előszülhetnek, de mindez nagysze
rűbb arányokban, mint aminőkkel az oviiig dicsekszik.

Olyan szép, csodákban olyan gazdag vidék ez, hogy az 
Egyesült Államok kongresszusa 1872-ben határozstöag kimon
dotta volt, hogy a Yellowstone folyó egész felső folyásán elte
rülő s részben még teljesen Ismeretlen területet nemzeti park-nak 
tartja fenn melyben a szigorú vadásztilalom megtartására a ha
társzéleken emelt katonai őrhelyeken rendszeresített lovasság 
őrködik.

A magas Norvégiának egyik elrejtett öblében, a vad tújá
nak védőkarjaira támaszkodik egy csinos ház. Homlokzatát be
futja a kúszó fehérrózsának süni szövedéke, fedelén pedig évról- 
évre megújul az északi ciklámen virágzata. Mikor az Illatos vi
rágcsónakok előpattannak a zöld kocsánytokból — abból tudják 
meg lakói, hogy odakünn, a nagyvilágban most van tavasz.

Más időmérték nincs is Itt. Még az sem, mely a nappalnak 
óráit mérné. Felesleges is volna. Hat hónapon át folyton nappal 
van. Másik hat hónapig éjszaka.

A mélyen benyúló öblöt a szárazföld felől a végtelenségbe 
emelkedő, meredek, érces sziklafalak karolják át, agy, hogy s 
napsugár csak nagyon-nagyon ritkán téved a fjord vizére. Külön
ben is az év kétharmadán át alacsonyan járó felhők borulnak köd 
gyanánt az egész tájékra, a fjordokat, melyeknek simán aláeső, 
meredek falán amúgy sem találna pihenő helyet A szél is elke
rüli az öblöt; Igaz, hogy nincs Is falomb, melyet ringathatna. A 
vad tamartznak széles csipkéi mozdulatlanul állanak a légben, 
mintha sírt őriznének sötét árnyaikban.

A hullámok Is csak félve mernek belopódzni a szűk bör
tönfalak közé. Alig van más mozgás, mint az ár-apály változó 
lngáaa, mely mély rúnákkal Írja tele a virslin alatt még mérhet- 
len mélységig folytatódó sziklafalat, mely fölött félhomály bo
rong, ha ugyan fenn Jár a nap.

A hallgatás hona ez. Itt tanyázik a gyászos kietlenség, a 
le hang olts ág, mely ránehezedik sz emberi kedélyre és búelromor- 
rá, hallgataggá teszi az ott lakókat

A fehérhasu viharmadár kíváncsian merészkedik a mélyfe
kete vizek felé, amint a süni légben a dallam átrepül az öblön, 
míg a nyílt tengeren kóborló szellő azt el nem kapja. Mert na
gyon ritka a dal a fjordok világában. Ezért már érdemes a kö- 
vérhúsú köri rózsának Rt mélyebbre alák úsznia, hogy jobban 
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MEREVSÉGRE 1használjon bőven Mlnard ltot 
mentei, miután meleg rizsei
megmosta a fájó testrtezét.

Maradok hálás tisztelőjük
NICK BALOGH.

Mii. Baloghnak az idegei vol
tak töokretéve. A Satumln friss 
anyagól vitt a vérébe, vasat és 
feetffctot, amely anyagok átépl- 

- tették a szervezetét Egy üveg 
Baturnin ára $1.25 és 5 üveg— 
agy teljes készlet— 5 dollár bér
mentve. A Vörös Kereszt Pati
kában, 12302 Buckeye Road. 
Celeveland, O. kapható. Sehol 
máaboL Titoktartás mellett tor- 

minden bajával a Vörös 
Kereszt Patikához.

MÁJA TESZI ÖNT 
BETEGGÉ

n

BUZDÍTSA EPEFEJLESZTeSRE
MAJÁT — CALOMÉL NELKOL

lágyén, májának 1 tont tolja*** epét
kan naponként a aserresetéke Juttatni

team anyagklTálaaxtáj
általános leromlottság

gondolja, hogy kőattené-Caak
A KERESZT PATIKA 

NAPTÁR SZELVÉNYE

Küldjön be a rendeléssil 15 
csomagolás és szál- 
"" * ere és küldünk 

■ALINAPTART

gea sók. hashajtó olajak, cukorkák, ke
■I

JÓS?
Oarter Utlie Uror pl latokra Még a revolvert le lepecsételi az őrség, nehogy a kirándu

ló kísértésbe essék a kiveszőiéiben levő pompás elk- vagy wapiti- 
rsordákban kárt ejteni Ha netán bölénycsordával találkoznék a 
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gyere ás tenne hatásé. KórjaMN.

eL ára IáJ kel-
í

CENTÉRT KAPHATÓ

LAPUNK AZ ALÁM 
ÜZLETEKBEN2
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